fructecta esse uideantur. Perturbati itaque sunt cuncti qui ueniebant, summaque cura quaesitum est, sicubi corpus elapsi pueri potuisset inueniri. Quis enim aliud nisi extinctum crederet ? Quis uel corpus ad terram integrum peruenisse suspicaretur, dum interpositis ubique scopulis in partibus discerpi potuisset ? Sed requisitus puer in ualle inuentus est, non solum uiuus, sed etiam incolumis. Tunc cunctis patenter innotuit, quod ideo laedi non potuit, quia hunc in casu suo Martini oratio portauit.

7. In specu uero illius magna desuper rupis eminebat, quae, cum ex parte exigua monti uideretur adfixa, Martini cellae prominens, casum suum cotidie et illius interitum ruitura minabatur. Ad hunc Mascator, inlustris uiri Armentarii nepos, cum magna rusticorum multitudine ueniens, precabatur ut uir Dei de specu eodem dignaretur exire, quatenus ipse ruituram rupem ex monte potuisset euellere, atque in specu suo Dei famulus iam securus habitaret. Cumque hoc uir Dei nequaquam adquisceret, ei quod posset ut faceret praecepit, et ipse in cellae suae remotiori parte se contulit. Si tamen moles rueret, dubium non erat quod simul et specum destrueret et Martinum necaret.

8. Itaque dum ea quae uenerat multitudo conaretur, si posset, sine periculo uiri Dei ingens illud quod desuper incubuerat saxum leuare, cunctis uidentibus repente res ualde admirabilis contigit, quia moles ipsa, quam conabantur euellere, subito ab eisdem laborantibus euulsa, ne speluncae Martini tectum tangeret, saltum dedit et quasi

58 fructecta *b^vm H* : frud- *G* fruteta *bm^v* fructecta *m^v* || 62 interpositis *bm GH* : impos- *b^v* || 63 partibus *m GH* : -tes *bm^v* || 67 rupis *m* : rupes *bm^v GH* || 70 hunc *mz H* : hanc *b* huc *G* || 73 ipse *bm GH* : ipsi *b^v* ipsam *m^v* || 74 potuisset *bm GH* : -sent *b^v* || 75 Dei *bmz H* : Domini *m^v G* || 76 posset *bm^v H* : -sit *m G* || 77 parte se *mz GH* : se parte *b* || contulit *bm G* : -lerit *m^v H* || tamen *m GH* : ingens *add. bz* || moles *bm^v H* : -lis *m G* || 78 rueret *bm^v* : -rit *m GH* || 79 necaret *bm^v* : -rit *m* negaret *GH* || 81 posset *bm^v* : possit *m GH* || 83 moles *bm^v H* : -lis *m G*

montagne comme de jeunes pousses. Alors tous les pèlerins sont bouleversés, cherchent avec le plus grand soin où pourra se trouver le corps de l'enfant qui a basculé. Qui pourrait croire qu'il ne soit pas mort ? Qui oserait même imaginer que son corps entier ait atteint le sol, car l'intervalle est tout hérissé de rocs qui ont pu le déchiqueter ? Mais dûment recherché, l'enfant est trouvé dans le val, je ne dis pas vivant : en très bonne santé ! Alors tous virent clairement qu'il n'avait pu être blessé parce que, dans sa chute, la prière de Martin l'avait porté.